



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving
- PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Rép. maçonnerie Forges St-Maurice	
Solicitation No. - N° de l'invitation EE520-180430/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client EE520-180430	Date 2017-07-07
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-034-17146	
File No. - N° de dossier QCM-7-40063 (034)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-07-13	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Kirouac, Jennifer	Buyer Id - Id de l'acheteur qcm034
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2729 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Lieu historique National du Canada des Forges-du-Saint-Maurice 10 000, Boul. des Forges Trois-Rivières, Qc G9C 1B1	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AVIS DE MODIFICATION 001

Titre : Conservation des vestiges de la cheminée de la forge basse, Trois-Rivières, Qc

Inclus dans la présente modification :

1. Compte rendu de la visite
2. Question et réponse 1 à 4

COMPTE RENDU DE LA VISITE

Informations données lors de la visite des soumissionnaires tenue le 4 juillet 2017.

- Le meilleur accès vers le site pour les équipements de levage est le chemin au nord-est le long de la rivière Saint-Maurice.
- Une nacelle articulée de 80 pieds permet d'atteindre de les faces sud, est et ouest à partir du chemin.
- Il est difficile pour un appareil de levage de passer par la forte pente en pelouse, l'installation d'échafaudages est une meilleure solution.
- Les types de pierres existantes sont : la pierre de sable ou grès, le calcaire et le granit. Les pierres de remplacement peuvent donc être par exemple : pierre de silice beige, calcaire de Château-Richer et granit de la région. Un mélange de ces trois types sera à faire approuver par le Représentant ministériel.
- Les réparations antérieures visibles et faites à l'aide de calcaire de St-Marc ne sont pas le modèle à reproduire.
- Le gravier a déjà été remplacé sur le site récemment. Ces travaux seront donc retirés dans le prochain addenda.
- Des travaux de maçonnerie exécutés récemment sur les vestiges du Moulin et du Fourneau neuf montrent une différence : le Moulin a été protégé avec le scellant hydrofuge anti-graffiti Faceal Oleo, du même type que celui demandé au devis alors que le Fourneau neuf n'a pas été protégé et ce dernier présente déjà de la croissance biologique.

QUESTION ET RÉPONSE 1 à 4:

Question 1 : Dans le Formulaire de prix combinés, nous comprenons que le lanterneau dont il est question en objet est, en fait, le dôme que nous devons remplacer. Notre compréhension est-elle correcte ?

Réponse 1 : Oui

Question 2 : Dans le Formulaire de prix combinés, nous comprenons que les quantités inscrites aux prix unitaires de maçonnerie représentent l'ensemble des travaux de maçonnerie du présent projet. Notre compréhension est-elle exacte ?

Réponse 2 : Oui

Question 3 : Auriez-vous l'amabilité de nous informer du nom du fournisseur du lanterneau (dôme) de plastique cité à la Section 08 62 10 du devis ?

Réponse 3 : Nous ne donnons pas ce genre d'information pour une question d'équité entre les différents fournisseurs de ce produit. Veuillez fournir un produit répondant à toutes les exigences spécifiées au devis.

Question 4 : À la section 07 19 00 du devis, on nous demande la fourniture d'un enduit d'imperméabilisation et anti-graffitis, avez-vous un produit de référence à suggérer ?

Réponse 4 : Nous ne donnons pas ce genre d'information pour une question d'équité entre les différents fournisseurs de ce produit. Veuillez fournir un produit répondant à toutes les exigences spécifiées au devis.

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES.